
[image: image1.emf]
од работен состанок на

членовите на Националното координативно тело за имплементација на

Стратегијата за Ромите во Република Македонија 
одржан на 18 јули  2018 година
Присутни:   
Мабера Камбери/Нахида Зекирова/ Атилан Етеми / Елвис Мемети - Министерство за труд и социјална политика (МТСП), Фљутура - Секретаријат за европски прашања (СЕП), Александара Димоски  - Министерство за Култура (МК), Ферди Исмаили  – (НВО Сонце Тетово), Дениз Селмани - Ромалитико,  Институт за истражувања и анализа на политики за Ромите, Елмаз Малиќи – Министерство за локална самоуправа (МЛС), Шенај Исмаили  - Управа за унапредување на културата на припадниците на заедниците во РМ  (МК),  Драган Неделчин - Државен завод за статистика (ДЗС),  Сенада Ламовска - Кабинет на министер без ресор, Сенад Мемеди – Министерство за здравство (МЗ),  Вељка Јуран/ Бојана Симоновиќ – Агенција за вработување на Република Македонија (АВРМ), Сузана Цековска/Хамди Демири - Министерство за внатрешни работи, Јасмин Хасанаговиќ – Министерство за надворешни работи (МНР), Марија Хаџи Васиелва Белевска – Министерство за финансии (МФ) 
                                                        Дневен ред
1. Статус на спроведување на стратешкиот план и оперативните активности од Министерство за образование и наука, Министерство за здравство, Кабинет на министерот без ресор, Министерство за транспорт и врски, Министерство за труд и социјална политика, Агенција за вработување на Република Македонија 
2. Идни активности кои што при престојното планирање секој ресор планира да ги предложи во рамките на Стратешкиот план за 2019 година заради имплементација на Стратегијата на Ромите 
3. Дискусија по однос на други прашања

На 18 јули 2018 година,  се одржа  првиот состанок со номинираните членови на Националното координативно тело, после формирањето на новото Национално координативно тело.

Генерално се информира за доставената и усвоена информација на Влада која се однесува за формирањето, работата, активностите, ингеренциите и улогата на членовите на Националното координативно тело.
Се информира за Одлуката и заклучокот на Влада  за  формирањето на НКТ, претставниците на НКТ (членови и заменици) целта, обврските и работата на Националното координативно тело. Следен чекор е во наредните три месеци подготовка на Деловник за работа на НКТ, во кој јасно ќе бидат прецизирани улогата, работата и обврските на НКТ. Укажано е исто така дека е потребна поефикасна заедничка соработка со Кабинетот на Министерот без ресор, Национален координатор за имплементација на Стратегијата за подобрување  на состојбата на Ромите.  

Главен фокус на состанокот беше информирање за статусот на спроведување на стратешкиот план и оперативните активности од Министерство за образование и наука, Министерство за здравство, Кабинет на министерот без ресор, Министерство за транспорт и врски, Министерство за труд и социјална политика, Агенција за вработување на Република Македонија. 

Дискутирано е за идните активности и дадена е насока до ресорните министерства, при престојното планирање на своите Стратешките планови за 2019 година да предложат мерки и активности во рамки на Стратегијата на Ромите.  

На состаноците присуствуваа претставници од релевантните министерства, институции и граѓанскиот сектор во чии рамки се спроведуваат активности согласно Стратегијата за Ромите. 

Заклучоци:

1. Предложено е во наредниот период  Националното координативно тело  поефикасно да соработува со Кабинетот на Министерот без ресор;

2.  Дадена е препорака  до членовите на НКТ поактивно да учествуваат  во подготовките на буџетите и стратешките планови во своите институции.
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